
г. Барыш

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕ
5 июля 2024

О некоторых мерах по совершенствованию питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях на территории муниципального 

образования «Барышский район»

В целях обеспечения единого подхода к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях на территории 
муниципального образования «Барышский район», обеспечивающего правильное 
физиологическое развитие детей, соблюдение требований к качеству и 
безопасности питания, руководствуясь распоряжением Правительства 
Ульяновской области от 17.05.2024 №214-пр «О некоторых мерах по 
совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях 
на территории Ульяновской области», постановляет:

1. Утвердить Методику определения стоимости продуктового набора и 
услуги по организации питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях на территории муниципального образования «Барышский район» 
(приложение).

2. Управлению образования муниципального образования «Барышский 
район» (Пантюхина С.Ю.):

2.1. Обеспечить организацию питания обучающихся в подведомственных 
общеобразовательных организациях с учетом типа пищеблоков, в соответствии с 
заключением, полученным по результатам оценки.

2.2. Обеспечить при планировании подведомственными им 
общеобразовательными организациями в соответствии с Федеральным законом 
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» закупок 
пищевых продуктов для организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях направление проектов контрактов на 
поставку пищевых продуктов для организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях и проектов дополнительных соглашений в 
Областное государственное казённое учреждение «Агентство социального 
питания» для их согласования.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня, следующего 
за днём его подписания.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации - начальника управления социального 
развития администрации муниципального образования «Барышский район» 
Филатову О.А.

И.о.Главы администрации А.А.Киласьева

Железникова М.А.
21-1-82


